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Грунти шаффофи таркунанда барои сатҳҳои чанголуд 
ва ковок: шпаклёвка, штукатурка, бетон, гипс, хишт, чӯби тоза / 
нарм. Марҳилаи ҳатмӣ дар раванди умумии сохтмон ва омодасозии 
рангубор мебошад. Пас аз хушк шудан плёнкаи шаффоф бо қобилияти 
баланди мустаҳкамкунанда ҳосил мекунад. Масрафи рангро кам 
мекунад ва мустаҳкамии рӯйпӯши ояндаро таъмин менамояд.

ГРУНТИ ПРАЙМЕР

Сатҳи омодасозӣ: Q3
Асос бояд тоза, хушк ва мустаҳкам бошад. Қабатҳои кӯҳнае, ки мерезанд 
ё ҷудо мешаванд, бояд тоза карда шаванд, ҷойҳои ҷудошударо бояд пок 
кард. Чуқуриҳо, харошидаҳои асбоби суфтакунӣ, кандашавӣ, изҳои асбоб, 
барҷастагӣ ва сояҳо иҷозат дода намешаванд.

Пеш аз истифода такон диҳед!
Грунти Праймер метавонад бо об дар таносуби аз 5 то 15% ҳал 
карда шавад.

Маводи ҳалшуда нигоҳ дошта намешавад, онро дар давоми 
як давраи корӣ истифода бурдан лозим аст. 
Асбобҳо бо оби гарм ва собун тоза карда мешаванд.

Агар ранг ба грунти тар молида шавад, дар қабати ранг 
кракелюр (шикастани сатҳ) ба вуҷуд омаданаш мумкин аст.
Тавсия дода мешавад, ки корҳои рангубориро на дертар аз панҷ 
рӯз пас аз молидани қабати грунт оғоз кунед. Дар акси ҳол дар 
сатҳ мумкин аст чанги нави сохтмонӣ ва ифлосӣ ҷамъ шавад.

ОМОДАСОЗӢ

Пеш аз рангкунӣ қабати грунт бояд бо назардошти шароити ҳароратии 
объект пурра хушк шавад. Грунтро барои хушк шудан ҳадди ақал 24 соат 
гузоред.

ТАВСИЯҲО
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Хушкшавии байниқабатӣ: 6-8 соат 
Хушкшавии пурра: 24-48 соат

Тавсия дода мешавад, ки валики полиакрилӣ ё велюрӣ бо дарозии миёнаи 
мӯяк 10 мм истифода шавад. Қабатро яксон молед, ба пайдо шудани ҷараён, 
ҷамъшавии мавод ва ҷойҳои гузаронидашуда роҳ надиҳед. Асбобро ба сатҳ 
фишор надиҳед ва маводро сарфа накунед. Иҷозат дода мешавад, ки бо 
краскопульт бо ҳалкунӣ низ истифода бурда шавад. Андозаи тавсияшудаи 
сопло: 1.3-1.5 мм

Барои коркарди хишт, гипс ва чӯб аз хасу макловица истифода бурда, 
грунтро бо ҳаракатҳои даврашакл ба сатҳ молед. Ҳангоми кор бо сатҳҳои 
мушкил ва хеле ҷаббанда тавсия дода мешавад, ки Грунти Праймер дар ду 
қабат бо усули “тар ба тар” молед. Барои омода кардани ороишоти гипсӣ 
Грунти Праймерро бо об 50% ҳал карда, дар ду қабат молед.

МОЛИДАН


